Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA EXTRANJERA PRIVADA

A SEPTIEMBRE 2018
( En Millones de Balboas)

2018-12-06

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2016
Trimestre IV
1,934.13
2,447.00
1,184.55
8,388.50
0.00
783.44
14,737.61

Trimestre I
1,757.64
1,535.62
1,228.77
8,381.66

0.00
774.80
13,678.48

2017
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,645.78 1,657.89
613.86 76.59
1,230.30 1,142.86
8,525.42 8,676.52
0.00 0.00
791.72 788.60
12,807.10 12,342.47

Trimestre IV
1,778.02

0.00

1,025.33
4,823.88

0.00

881.01
8,508.24

Trimestre I
1,802.31
0.35
1,019.62
4,670.90
0.00

832.10
8,325.29

2018
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,695.90 1,682.82
1.68 0.08
967.36 929.20
4,743.21 3,958.02
0.00 0.00
810.90 793.12
8,219.05 7,363.24

Trimestre IV
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



